1

2023 年２月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

  （コード：6189、東証プライム）

問合せ先 取締役財務 IR 部長  野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

グループ組織再編（連結子会社の会社分割）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズ（以

下、グローバルキッズ）の子育て支援事業の一部を吸収分割（以下、本会社分割）により、当社の連

結子会社である株式会社 GKS（以下、GKS）に承継することを決議いたしましたので下記のとおりお

知らせいたします。

なお、本会社分割は連結子会社を当事者とする組織再編であるため、開示事項及び内容を一部省略

しております。

記

１．本会社分割の背景・目的

当社グループは、2021 年 11 月 12 日に公表した「中期経営計画 2024」に基づき、『「2030 トリプル

トラスト」職員と保護者と地域に最も信頼される存在になり、子ども達の育ちと学びの社会インフラ

になる』をビジョンとし、「規模拡大」「機能拡充」「基盤強化」の３つの施策を骨子とした取り組み

を進めております。

一方、子育て支援事業を取り巻く外部環境は、こども家庭庁設立を控えるなど大きく変化しており

ます。こうしたなか、「機能拡充」を企図した新規事業強化等による収益源の多様化推進のために

は、グループ本社機能の再編による生産性向上が不可欠と判断し、グローバルキッズの子育て支援事

業の一部（コーポレート機能、給食受託事業、コンサルティング事業、習いごと事業及び海外事業）

を本会社分割により GKS に承継することといたしました。

２．本会社分割の要旨

(1)日程

吸収分割契約承認取締役会決議（当社） 2023年２月 21日

吸収分割契約締結日 2023年２月 21日

吸収分割の効力発生日 2023年４月１日(予定)

(2)本会社分割の方式

グローバルキッズを吸収分割会社とし、GKS を吸収分割承継会社とする会社分割（吸収分割）とな

ります。

(3)本会社分割に係る割当ての内容

該当事項はありません。

(4)本会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

(5)本会社分割により増減する資本金

当事会社の資本金に変更はありません。

2

(6)承継会社が承継する権利義務

GKS は、本会社分割の効力発生日に、吸収分割契約に定める範囲において、グローバルキッズの子

育て支援事業に係る資産、債務、契約上の地位その他の権利義務を承継します。

(7)債務履行の見込み

本会社分割後において GKS が負担すべき債務について、履行の見込みに問題ないものと判断してお

ります。

３．本会社分割の当事会社の概要

(1)分割会社（2022 年９月 30 日現在）

（１）名称 株式会社グローバルキッズ

（２）所在地 東京都千代田区富士見二丁目 14 番 36 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中正 雄一

（４）事業内容 保育施設の運営、給食請負事業、コンサルティング

事業、習いごと事業、海外事業 他

（５）資本金 30 百万円

（６）設立年月日 2006 年５月 23 日

（７）発行済株式数 341,000 株

（８）決算期 ９月 30 日

（９）大株主及び持株比率 株式会社グローバルキッズ COMPANY 100.00％

（１０）財政状態及び経営成績

 純資産 4,590 百万円

 総資産  16,076 百万円

 売上高  24,478 百万円

 営業利益  263 百万円

 経常利益  721 百万円

当期純利益 △644 百万円

１株当たり当期純利益 △1,891.13 円

(2)承継会社（2023 年２月３日現在）

（１）名称 株式会社 GKS

（２）所在地 東京都千代田区富士見二丁目 14 番 36 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中正 雄一

（４）事業内容 給食受託事業、コンサルティング事業、習いごと事

業、海外事業 他

（５）資本金 ３百万円

（６）設立年月日 2023 年２月３日

（７）発行済株式数 300 株

（８）決算期 ９月 30 日

（９）大株主及び持株比率 株式会社グローバルキッズ COMPANY 100.00％

（１０）財政状態及び経営成績

 純資産 －

 総資産  －

 売上高  －

 営業利益  －

 経常利益  －

当期純利益 －

１株当たり当期純利益 －

（注）承継会社は設立後間もないため、直前事業年度の財政状態及び経営成績はございません。

４．承継する事業の概要

(1)分割する事業の内容

子育て支援事業のうちコーポレート機能、給食受託事業、コンサルティング事業、習いごと事業及

び海外事業

3

(2)分割する事業の経営成績（2022 年９月期）

売上高 497 百万円

(3)分割する資産及び負債の項目並びに金額

４(1)の事業に係る資産及び負債を分割します。なお、現時点では金額について確定しておりませ

ん。

５．本会社分割後の状況

本会社分割による当事会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期の変更はありませ

ん。

６．今後の見通し

本会社分割は、当社グループ内の再編であるため、2023 年９月期通期連結業績予想への影響は軽微

であります。

以 上